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Né kuadér té& bashképunimit t& pérbashkét, dhe duke njohur mé tej réndésiné e zonave si vende té
trashégimisé€ kombétare, Parku Arkeologjik Kombétar Apolonia dhe Parkut Arkeologjik Ulpiana (kétu e
tutje bashkérisht té referuara si "Palét")

Ky Marréveshje Bashképunimi synon t&€ mbéshtesé marrédhéniet kulturore midis paléve.

Palét kané réné dakord si mé poshté:

Neni 1
OBJEKTIVI

Objektivi i késaj Marréveshje Bashké&punimi, éshté krijimi i njé kuadri t& pérgjithshém bashképunimi
pér aktivitetet, ngjarjet, takimet, kérkimit, shkémbimit t& informacionit dhe lehtésimit t& dialogut né
lidhje me ruajtjen dhe promovimin e parqeve qé do té planifikohen e organizohen bashkérisht nga palét.

Neni 2
FUSHAT E BASHKEPUNIMIT

Palét bien dakord t&€ bashképunojné né& zbatimin e aktiviteteve dhe pikave t& listuara mé poshté, sipas
mundésive t& tyre dhe brenda burimeve té disponueshme.

a)
b)
c)

d)
e)

g)
h)
i)
1)

t€ promovojné praktikat mé t€ mira t& promovimit, ruajtjes dhe konservimit pérmes komunikimit
dhe edukimit;

t¢ inkurajojné bashképunimin dhe shkémbimin e informacionit dhe ekspertizés pér ¢éshtjet e
ruajtjes, konservimit dhe menaxhimit;

t€ nxitin zhvillimin dhe pérhapjen e ndérgjegjésimit pér vlerat e trashégimisé kulturore qé
ofrojné sitet/parqet

t€ marrin pjesé reciprocikisht né seminare trajnimi né nivel kombétar, rajonal dhe ndérkombétar;

t€ inkurajojné pjesémarrjen efektive t& aktoréve t& tjeré kryesoré, duke pérfshiré geveriné dhe
organizatat joqeveritare, komunitetet, pronarét e tokave, komunitetin akademik dhe sektorin
privatin, n€ nivel lokal, kombétar, dhe ndérkombétar, né funksion t& zbatimit t& Marréveshjes
s€ Bashképunimit;

njohjen reciproke e bashképunimit népérmjet mekanizmave t& komunikimit si dhe lidhjet pérmes
rrejteve sociale, fageve zyrtare t& internetit;

shk&émbimin e pérvojés dhe kuadrit profesional-shkencor;

hulumtime t& pérbashkéta;

organizimin e ekspozitave arkeologjike;

gasje n€ laboratorét e Parqgeve me géllim té kryerjes sé analizave laboratorike.

Neni 3



KUADRI PER ZBATIM

1. Palét bien dakort reciprocikisht t& hartojné njé plan vjetor t& aktiviteteve qé do té ndérmarrin pér
¢do vit kalendarik né lidhje me aktivitetet e dakortesuara, duke specifikuar pérgjegjésité pér
zbatimin, buxhetin e pérgjithshém dhe pérgjegjésité financiare pér t& dy Palét dhe ¢do partner
tjetér pér ¢do veprimtari sipas rastit.

2. Te dyja palét pranojné se fusha té tjera t& bashképunimit mund t& zhvillohen, gjaté periudhés sé
zbatimit t& késaj marréveshjeje, me qéllim pér t'u pérfshiré né planet e tyre t&é pérbashkéta dhe
individuale t& punés.

Neni 7
KOHEZGJATJA E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT

1. Kjo Marréveshje Bashk&punimi do t& hyjé né fuqi me nénshkrimin e té dyja Paléve dhe do t& jeté
efektive deri né Néntor 2025. Marréveshja e Bashképunimi mund t& rinovohet pér periudha té
njépasnjéshme shtesé prej 5 vitesh me marréveshjen e té dyja paléve.

2. Ky Marréveshje hartohet né dy kopje, né gjuhén Shqipe dhe hyn né fuqi menjéheré pas firmosjes

nga palét.
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